IN 05/2017, a CCT vigente da categoria, a pesquisa de preços e a estimativa de postos e materiais e equipamentos
envolvidos na contratação.

Em anexo, está disponibilizada a planilha de custo e formação de preços com as apresentações necessárias, sendo;

8.1 -  Item I, mensal de R$ 54.011,04 (cinquenta e quatro mil e onze reais e quatro centavos) e anual de R$ 648,132,48 
(seiscentos e quarenta e oito mil, cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos);

8.2 - Item II, mensal de R$ 18.287,59 (dezoito mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e nove centavos) e anual de R$ 
219,451,08 (duzentos e dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oito centavos)

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Fundamentando-se em experiências obtidas nas contratações anteriores e prezando pelos princípios da razoabilidade,
economicidade e eficiência, os itens de serviços serão agrupados por unidade da federação (resultando em dois grupos), haja vista